COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic J
INNOVACION

U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Unid. Desc: 0000 06 |09 2024 1600 1582

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGAF-DFIN-2024-0936-MI

842

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I I I
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1802364859 |GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 [0]0} 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO .-En atencion al memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0303-M mediante el

cual se solicita el pago por la comision de servicios de Quito - Tena del 26 al 28 de agosto de 2024. hi 293. cr

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO i _7
I g | ;ﬁf s
11/09/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte ] rptComprobanteGaslos.rdlc—I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 06 |09 2024 1600 1582
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-MI 842
|
RPA RTO DEV
Cl d
orelind DEVENGADO rsveni OTROS GASTOS CT 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | | ‘]
Compreiane GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1802364859 GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO l

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
11/09/2024

Funcionario Responsable Director Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL 1582
Unid. Desc: 0000 04 09 2024 1582 5
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-Mi 842
L
RPA RTO DEV
Cl d Cl d
Rottebg: COMPROMETIDO Frrenia OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1802364859 |GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO.-En atencién al memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0303-M mediante el

cual se solicita el pago por la comision de servicios de Quito - Tena del 26 al 28 de agosto de 2024.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO —
FECHA:  £100 Sy ‘&:An‘ms ALBERTO
o7 b RTACABRERA RIVADENEIRA
04/09/2024 cai e
T Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
i s 0000 04 |09 2024 1582 1582
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-M| 842
RPA RTO DEV
rrctand COMPROMETIDO o OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | I I
Somprshanm GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1802364859 |GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
04/09/2024

Funcionario Responsable

Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1802364859 No. 293
Nombres: GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio |  Fecha Fin V"‘;’a‘::g‘f‘“
Viaticos 2 26/08/2024 28/08/2024 160,00
SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0303-M
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 112,00
Hospedaje 60,00
Alimentacion 52,00
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: Reembolso de pasajes 0,00
VALOR A REEMBOLSAR $ 160,00
ANTICIPO
_ . CUENTA POR COBRAR - § 1m0
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

fCARLOS ALBERTO
“ROMERO AGUIRRE e
§LAURA VICTORTA
PARRA INCA

Elaborado por: Aprobado por:

BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Labarales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0303-M

Quito, D.M., 30 de agosto de 2024

PARA: Carlos Cabrera Rivadencira
Director Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud pago comisién de Servicios Institucionales.

De mi consideracion:

Tras haber cumplido con la comision de servicios institucionales, segiin Memorando Nro.
SENESCYT-CGTIC-2024-1747-M de fecha Quito, ID.M., 19 de agosto de 2024 en el que
indica: ““(...) Se notifica que la atencién a su requerimiento se llevard a cabo durante
tres dias, desde el lunes 26 de agosto de 2024 hasta el miércoles 28 de agosto de 2024.
La comision para esta tarea estd delegada a los siguientes funcionarios de la Direccidn
de infraestructura, seguridad y soporte técnico:

Sr. Rodrigo Guliérrez

Sr. Franklin Gaibor

Sr. Efrain Izamuy comedidamente solicito ordene a quién corresponda, se proceda a
realizar la  liguidacién del anticipo de vidticos segiin  Memorando  Nro.
SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0238-M"

Por lo que me permito solicitar ordene a quien corresponda se realice el pago de la
comision de Servicios Institucionales antes indicada

Adjunto documentacion de respaldo:

® Mcmorando de autorizacion de la comision.,

® Solicitud de autorizacion para Cumplimiento de Servicios Institucionales.

® [nforme de cumplimiento de Servicios Institucionales.

® [nforme téenico de equipos Inst Sup Teclg Tena.

® Facturas digitales y facturas fisicas

® ]loja de ruta
Con sentimientos de distinguida consideracion. a2 Sacretar de Edueadith Sipsfor.

Eericia, Tecriologia e Innovacion

Atentamente, - DIRECCION FiNANCIERA

20 oo
Qubvehon DR
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£ MEVD

FLUADOR

* Dovumento firmada elacirénicamenta por Quipux
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" REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
.o DELECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0303-M

Quito, D.M., 30 de agosto de 2024

Documento firmado electronicamente

Téc. Rodrigo Fernando Gutierrez Cespedes
ASISTENTE DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACION

Anexos:
- comisidn_26_al 28 agstrar
- hoja_de_ruta0832444001725026463.pdf
-informe de_ servicios_institucionales_rodrigo-signed-signed-signed.pdf
- informe tlicnico_equipos_inst_tena-signed-signed-signed.rar
rodrigo gutiérrez catic disst 2024003 solicitud tena-signed-signed-sign 0975848001725026511.pdf
- senescyt-cgtic-2024-1747-m0303778001725026521 .pdf

YA FRODRIGO FERNANDO
{2 GUTIERREZ CESPEDES

WS ccuii

* Dacumento )‘Irmau.u electronicaments por QUIpUX



QUIPO CEVICHERIA

DIRECCION: FRANCISCO MEJIA S/N ¥ 10

ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR

Pilataxi Loyago Rosario Del Carmen | RUC: 1500384654001/

NOTA DE VENTA
SERIE 001 - 001

000000764

Contribuyente Negocio Popular - Régimen Rimpe

AUTOR.: 1132253696

sefior: Poduigo (uticww o2

DIRECCION: _&j’cﬁ;}

2 DIA MES ANO
B2+ & |2
RuC: (02364554 /e DO
FECHA DE CADUCIDAD: 10 / JUNIO / 2025 £ ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: Emisar
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
H Bondesa 69:4”“103 S.50]15.5¢

PP
/

\

FORMA DE PAGO: £
TARJETASE_CREDITO ¥

GAVI MA ELISA "IMPRENTA ROBALINO" RUC: 1600251597001
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886476 FECHA IMP. 2024 - 06 - 10 NUM. 601 AL 1100




CAMPARA HIDALGO DIFGO MAURICIO | RUC: 0201727500001
ElL PADRINO TENA | NOTA DE VENTA

DIRECCION: AV. 15 DE NOVIEMBRE * SERIE 001 - 001

S/N Y ORELLANA 000000200

TENA - NAFPO - ECUADOR
Contribuyente Negocio Popular - Régimen Rimpe AUTOR.: 1132179754

SEROR: Ruwd¥igo GuTierr<z

DIRECCION: () L0 iA_1 MEs [ ANO
190236195 3 E0T0% oy
RUC: . OITI1IZHz 7~
FECHA DE CADUCIDAD: 26 / ABRIL / 2025 ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: Emisor
CANT, DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
Roactixace !
CapTCA) 1329

FORMA DE PAGO: EFECNO [C7]  DINERO ELecRo ] TOTAL

TARJETA DE CREDITO Y DEBITO [ omos - :} : 2 5

O (P

AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 FECHA IMP. 2024 -04 - 26 NUM 151 AL 250




Contrbuyente Negocio Popular Régimen RINPE (RUC. 75002 70879001)

Mancheno Guerrero Blanca Mariana
REGINA

Dir. Matriz y Establecimiento:
Avenida Rocafuerte s/n y Tena
Archidona - Napo - Fcuador

Serie: 001- 001- Q0

0000618

Aut. SRI.1131723688

Fecha: QQ?O&‘?Q?({ .............................................
St koage. Sebeez. T
RUC.oCl:.. 802364853 Ter.STIYI34P#
Direccion: .. T8
CADUCA: EL 17 DE NOVIEMBRE DEL 2024

A ) RIPCIO OTA

HOSPE0ATE Juuss 27 |300.]b00n
TARTES 93

ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor TOTAL $m )O
OR A ) D A 0 ¥

EFECTIVO Tarjeta Créd/Déb s

Dinero Elect. OTROS I XE;___.E E@: 4 !’d_?'

Firma Autorizada

Jiménez Lara Abdén Ricardo, ILYPA - RUC. 1202122683001 Aut. SR|, 1942
Fecha Aut. 17 de Noviembre del 2023 - Secuencia # 401 al 700




" BUYENTE
iy RUC.. 1712161320001

NOTA DE VENTA 5001001
[CaT e teni N°000006296

Marcelo Geovanny Alvarez Tamayo |Aut SRI: 1132288549)
Dir.. AV. INTEROCEANICA 01 * Quijos - Ecuador  Fecha de Aut.: 28/Junio/2024
Telfs.. 097 925 8872 » 098 392 9338

&,

Fscha-e(spp‘?zpz‘{ ............................................................
cneme:..@;.»d:‘.ﬁﬁ? ........... L@VIZZ o
Dirﬁccién:....@.‘:‘.é'.'.‘f?.' .........................................................................
Ruc/cl. (F0236755F 1ol 2.3 91U %P
Cant. DESCRIPCION V. Unit. V. TOTAL
A ,AW«V::}OO 250 | 350
|

Forma de Pago: Efectivo[_]  Dinem Electiboico: [ roraLuss |3, 50

la de Crédilo: Débito] ] Otros con Utiliz.
s o ot _ DMSIﬂ_Hm.:.,_“.,‘,.........,...,..,..

Firma Autorizada

7~

<4 JuanSe _ CHAVES ARROYAVE MAGALY RU.C.: 1755023219001, AUT, 13963., IMPRESD del 5801 al 6300
i Senie CADUCA: 29/Septiembre/2024 + ORIGINAL: ADQUIRIENTE | COPIA: EMISOR




>

ELVIESO" S

( ANDRADE BURBANO ANA CRISTINA

RESTAURANT EL VIEJO
Direccion Barrio: EL DORADO Calle: AV. DE LOS QUIJOS
Matriz: Numero: 56 Interseccion: PEDRO PORRAS

’ . Barrio: EL DORADO Calle: AV. DE LOS QUIJOS
Direccion  ymero: 56 Interseccion: PEDRO PORRAS
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

R.U.C.
FACTURA

1705998977001

No. 001-101-000000819
NUMERO DE AUTORIZACION
2608202401170599897700120011010000008196876342811

rpadenicloiiora 26/08/2024 10:17:37

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2608202401170599897700120011010000008196876342811

Razon Social / Nombres y Apellidos: GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO
Identificacion 1802364859
Fecha 26/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod. Cod. 3 o i Precio Unitario G Precio sin Precio Total
Principal Acxciiar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidi Descuento
003 1.00 DESAYUNO COMPLETO 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 4.00
Telefono: 2547057 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: rgutierrezf05@hotmail. com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 4.60
FINANCIERO TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 0.60
y TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
/ IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 4.60
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando commesponda)




MORETA TAPIA ARACELY ANDREA

LA FOGATA DE LUCHI ARCHIDONA
Dir. Matvic: SAN JACINTO VIAAL TENA

Dir. Sucursai: SAN JACINTO VIAAL TERA

Calificacion Artasanal N°: 188557
Obligado a llevar contabilidad: NO

REGIMEN - GENERAL

RUC: 1500576837001

FACTURA
Nro.  001-001-000006648

Namero de Autorizacion:
26082024011500576937001200100100000664801234567 11
Fecha v Hora de Autorizacion: 26/0812024 01:57

Ambiante:  PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso

A1 A g

26082024011500576937001 200100 100000664801 23456711

identificacion:

Razén Social /| Nombre y Apellidos: Rodrigo Gutiener 18023648559
[ Fecha Emision: 260812024 Guia Remision:
e L T T — e
Cud, Cod. = Detaiie Precio Precio
Principal Auxiliar Cant Descripcion Adicional Unitario | Pesctienta Total
CAADDY 1.00 - Cosiille Aburnads y Asada 10,00 0,60 10,60
intorrmacion Adicional SUDTOTAL 15% 0,00
SUBTOTAL 0% 10.00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL Exento do IVA 0,00
SUBTOTAL Sin impucsias | 10,00
TOTAL Descuento j 0,00
KE | 0,00
At | oeo
RBPNR | £.00
PROPINA - [ 0.00
VALOR TOTAL 3, 10.00
o T
Forma de Pago E Valor 0
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 16,00

Pagina 1 de 1



MORETA TAPIA ARACELY ANDREA

LA FOGATA DE LUCHI ARCHIDONA
Dir. Matriz: SAN JACINTO VIAAL TENA

Dir. Sucursal: SAN JACINTO VIA AL TENA

Calificacion Artesanal N°*: 188567

RUC: 1500576937001
FACTURA
Nro.  001-001-000006662

Numero de Autorizacion:
26082024011500576937001200100100000666201234567 16
Fecha y Hora de Autorizacién: 26/08/2024 09:08

Amblente: PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso

TSI———— W 0 00 A
REGINEN - GENSRAL 2608202401150057693700120010010000066620123456716

Razén Social | Nombire y Apellidos: Rodnigo Gutierrez dentificacion: 1802364859

Fecha Emision: 26/08/2024 Guia Remision:

Cod. Cod. Detaite Precio Precio
Principsl | Audter | Cont M-~ Adicionsl Unitario | Descuento | po0,
LAADDY 1,00 {-- Lomo Ahumado y Asado 10,00 0,00 10,00

Informacion Adicional s e o N
SUBTOTAL 0% 10,00
SUBTOTAL Mo objeto de IVA — 0,00
SUBTOTAL Exerin de VA 0,00
SUBTOTAL Sin mpuestos _ 10,00
TOTAL Descuento - 0,00
ICE - 0,00
VA 165% 0,00
IRBPNR 0,00
PROPINA | 0,00
B B 7 | | vaor ToTAL 1 10,00
Forma de Pago Valor 0
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10,00 ,

Pagina 1 de 1



MORETA TAPIA ARACELY ANDREA
LA FOGATA DE LUCHI ARCHIDONA
Dir. Matriz: SAN JACINTO VIAAL TENA

Dir. Sucursal: SAN JACINTO VIAAL TENA

Calificacion Artesanal N*: 188557

RUC: 1500576937001
FACTURA
Nro.  001-001-000006675

Nimero de Autorizacion:
27082024011500576937001200100100000667501234567 11
Fecha y Hora de Autorizacién: 28/08/2024 11:41
Ambiente: PRODUCCION
NORMAL

S S— L A
il |
REGIMEN - GENSRAL 27082024011500576937001200100100000667501234567 11
Razén Social / Nombre y Apellidos: Rodrigo Gutierroz identificacion: 1802364859
Fecha Emision: 271082024 Gesba Ramision:

Cod. Cod. Dt Precso Precio
Principal | Awdbiar | Cant Osecripcién Adicional Unitario | Descuento | o
CAABD1 1,00 |- - Costilis Abumada y Asada 10,00 0,00 10,00

SUBTOTAL 0% _ L 10,00
FUBTOTAL No objeto de WA 0,00
SUBTOTAL Exentede VA 0,00
SUBTOTAL Sin knpuestos 3 10,00
TOTAL Descuento 0,00
ICE 0,00
VA 15% 0,00
IRBPNR ) 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL ) 10,00
Forma de Pago [ Valor 0
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO } 10,00

Pagina 1 de 1



7" "~
R.U.C.: 1717308801001
FACTURA
No. 002-200-000001054
NUMERO DE AUTORIZACION
2808202401 171730880100120022000000010548755431512
/~ ZAMBRANO ZAMBRANO ROSA MERCEDES ™
FECHA Y HORA DE
ZAMBRANO ZAMBRANO ROSA MERCEDES 21:
AUTORIZACION ~ 2024-08-28 08:21:48
Direccion Calle: SIMON BOLIVAR Numern: SIN Interseccion:
Matriz: ;ﬂg&;ﬂﬂm de piso: 0 Referencia: JUNTO AL AMBIENTE: PRODUCCION
Sucursal: SUCRE Numero de piso: 0 Referencia: FRENTE JARDIN
BUEN PASTOR
CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO
\ Calificacion Artesanal No. 184725 )
Razon Social /| Nombres y Apellidos: * GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO idendificacion: 1802364859
Fecha Emision:  28/08/2024 - Guia Remision:
o Cod GCart Descripcion Precio Unitario] Valor IVA | IVA D;sumrm Precio Total
Principal | Auxiliar =
024 1.00 Tmnn.m,n CH + PORCION DF CARNE +HUEVO l! 4.7 0.00 VA 0%, 0.008 4.75
045 1.00 'IJucos NATURALES , | 15 000 VA 0. 1.50
 P—— var § & SUBTOTAL 15% ! 0.00
l SIN UTIIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.25 l SUBTOTAL 12% 0.00
lnfnrma(:idn Adlcma’ SUBTOTAL 8% 0.00
VENDEDO®R: TANBRANO ZAMBRAND ROSA MERCEDES SUBTOTAL 5% 0.00
Nombxe GUTIERREZ CESPEDES RODRIGO FERNANDO SUBTOTAL IVA% 0.00
S——" o SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
me”“” G SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
i : 52/ wwew begroupec. Poessonss .
Fdopor e o SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.25
/ TOTAL Descuento l 0.00
/ F VA 15% 0.00
VA 129% 0.00
IVA 8% 0.00
IVA 5% 1 0.00
IVA TOTAL% i 0.00
PROPINA 0
VALOR TOTAL H 6.25
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& | DEL ECUADOR

A

Secretaria de Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
RFGC-CGTIC-DISST-2024-0003

FECHA DE INFORME

29-08-2024

DATOS GENERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
Gutiérrez Céspedes Rodrigo Fernando
NUMERO DE CEDULA: 1802364859

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
Asistente de Tecnologias de La Informacién y Comunicacién.

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR

SAN MIGUEL DE URCUQUI-IMBABURA Direccidn de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Rodrigo Gutierrez, Efrain Iza, Franklin Gaibor, Walter Galvaez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:
En atencién al Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2024-1747-M, de fecha 19 de Agosto de 2024.

En referencia al Memorando Nro. SENESCYT-CZ2Y9-2024-1540-M, mediante el cual solicita:

“(...) Por lo expuesto; me permito solicitar a usted muy comedidamente se delegue a quien corresponda, el traslado a la
ciudad de Tena de uno o varios servidores, con el fin de dirigirnos a las instalaciones del Instituto Superior Tecnoldgico Tena,
y realizar la inspeccién de los bienes objeto de donacidn, debido a que son bienes tecnolégicos por tal motivo se hace
necesario el informe técnico correspondiente por parte de la Direccion de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico. El
horario para establecer la tarea designada, tendré relacidn a la disponibilidad de tiempo del personal de su Direccidn, para
coordinar el traslado a la citada ciudad. Cualquier otro tipo de coordinacién quedo atento a sus comentarios con el fin de
finiquitar este proceso a la brevedad posible.(...)”

Se notifica que la atencién a su requerimiento se llevard a cabo durante tres dias, desde el lunes 26 de agosto de 2024 hasta
el miércoles 28 de agosto de 2024. La comisidn para esta tarea estd delegada a los siguientes funcionarios de la Direccidn de
infraestructura, seguridad y soporte técnico:

Sr. Rodrigo Gutiérrez

Sr. Franklin Gaibor

Sr. Efrain lza

Fechas de Comisidn:
Desde el 26 de agosto hasta el 28 de agosto del 2024.

Dia 1: 26/08/2024

07H00 Salida via terrestre desde la Matriz hacia la ciudad de Tena

11:20 hora de llegada al Instituto Superior Tecnoldgico Tena

11:30 Reunidn logistica y coordinacién de trabajo

12:00 Constatacion y revision técnica de los equipos Tablets y Portatiles.
13:30 Salida almuerzo

14:00 Retorno de Almuerzo

Constatacidn y revisidn técnica de los equipos Portatiles.

17:00 Salida

Dia 2: 27/08/2024

8:00 Ingreso instalaciones Instituto Superior Tecnolégico Tena.
Constatacién y revision técnica de los equipos Portatiles.
13:00 Salida almuerzo

13:30 Retorno Almuerzo

Constatacidn y revisidn técnica de los equipos Portatiles.
17:00 Salida




Dia 3: 28/08/2024

8:00 Ingreso instalaciones Instituto Superior Tecnoldgico Tena.

Constatacién y revision técnica de los equipos Portatiles.

Constatacién y revision técnica de los equipos Portétiles para la emision de informes técnicos.

12:00 Salida del Instituto Superior Tecnolégico Tena.
12:30 Retorno a la ciudad de Quito.

PRODUCTOS ALCANZADOS:
Se realizo |a constatacion y revisién técnica, de 889 equipos portétiles y 21 tablets segln matriz proporcionada por la CZ2y9
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
A& 26/08/2024 28/08/2024 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
HORA 07:00 18:00 del servicio institucional seguin sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo NOMBRE DE RUTA EEELN HORA i HORA
! TRANSPORTE g = 5 =
terrestre, ag-mmm hh:mm gt hh:mm
maritimo, otros) aaaa aaaa
TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito -Tena 26/08/2024 07HOO 26/08/2024 11H20
TERRESTRE INSTITUCIONAL Tena - Quito 28/08/2024 12H30 28/08/2024 18H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

RODRIGO FERNANDO
+ GUTIERREZ CESPEDES

NOMBRE: Rodrigo Fernando Gutiérrez Céspedes
CARGO: ASISTENTE DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACION

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE
DE LA UNIDAD

U RAMON ALEJANDRO
3P INARGOTE BARBERAN

NOMBRE: Victor Miguel Aumala Zambrano
CARGO: DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA, SEGURIDAD
Y SOPORTE TECNICO

NOMBRE: Ramdn Alejandro Pinargote Barberan
CARGO: COORDINACION GENERAL DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y COMUNICACION
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REPUBLICA Secretaria de Educacién Superior,
DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD ,* 20/08/2024
RFGC-CGTIC-DISST-2024-0003

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION X
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
Gutiérrez Céspedes Rodrigo Fernando Asistente de Tecnologias de La Informacién y Comunicacién.

CEDULA DE IDENTIDAD 1802364859

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL PeMEHE DG B DS R R RE R, el

SERVIDOR
TERR-NARG Direccién de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico
FECHA SALIDA HORA DE SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
26/08/2024 05H00 28/08/2024 20H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Rodrigo Gutierrez, Efrain Iza, Franklin Gaibor.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

En atencion a Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2024-1747-M, de 19 de agosto de 2024, “En referencia al Memorando Nro.
SENESCYT-CZ2Y9-2024-1540-M, mediante el cual solicita:

“(...) Por lo expuesto; me permito solicitar a usted muy comedidamente se delegue a quien corresponda, el traslado a la ciudad de
Tena de uno o varios servidores, con el fin de dirigirnos a las instalaciones del Instituto Superior Tecnoldgico Tena, y realizar la
inspeccion de los bienes objeto de donacién, debido a que son bienes tecnolodgicos por tal motivo se hace necesario el informe
técnico correspondiente por parte de la Direccion de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico. El horario para establecer la
tarea designada, tendra relacion a la disponibilidad de Tiempo del personal de su Direccién, para coordinar el traslado a la citada
ciudad. Cualguier otro tipo de coordinacién quedo atento a sus comentarios con el fin de finiquitar este proceso a la brevedad
posible. (...)"

Se notifica que la atencién a su requerimiento se llevara a cabo durante tres dias, desde el lunes 26 de agosto de 2024 hasta el
miércoles 28 de agosto de 2024. La comisidn para esta tarea esta delegada a los siguientes funcionarios de la Direccion de
infraestructura, seguridad y soporte técnico:

Sr. Rodrigo Gutiérrez
Sr. Franklin Gaibor
Sr. Efrain lza

Asimismo, es importante sefialar que la coordinacidn de la movilizacion para el dia lunes 26 de agosto debera realizarse a través del
correo electrénico dirigido a los funcionarios con antelacién.

RANSPORTE
SALIDA LLEGADA
reoserawrone | wwcet | ry e O
% Martiima, atros dd-mmm- | HORA hh:mm | dd-mmm-
hh:mm
daaaa daada
TERRESTRE INSTITUCIONAL |  Quito -Tena | 26/08/2024 05H00 26/08/2024 9HOO
TERRESTRE INSTITUCIONAL | Tena- Quito | 28/08/2024 16H30 28/08/2024 20H30
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DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

Banco Pichincha

TIPO DE CUENTA:

Ahorros

No. DE CUENTA: 4313895100

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Rodrigo Fernando Gutiérrez Céspedes
Asistente de Tecnologias de La Informacién y Comunicacion.

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
Victor Miguel Aumala Zambrano
Direccidn de Infraestructura, Seguridad y Soporte
Técnico

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su
Autorizacion, con por lo menos 72 horas de

anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto
la solicitud como la autorizacién quedaran
insubsistentes

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE AUTORIZAR LA COMISION CONFORME
ACUERDO SENESCYT-2019-112
Ramdn Alejandro Pinargote Barberan
COORDINACION GENERAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y

COMUNICACION

o El informe de Servicios Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales
durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por |la

Madxima Autoridad o su Delegado.
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Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

4

Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2024-1747-M

Quito, D.M., 19 de agosto de 2024

PARA: Srta. Leda. Diana Carolina Salamanca Tamayo
Coordinadora Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Zonal 2y 9

ASUNTO:  Respuesta: Solicitud de delegado para recibir bienes tecnoldgicos en el Instituto
Tena (889 laptops y 21 tablets)

De mi consideracidn:
En referencia al Memorando Nro. SENESCYT-CZ2Y9-2024-1540-M. mediante ¢l cual solicita:

“(...) Por lo expuesto; me permito solicitar a usted muy comedidamente se delegue a
quiencorresponda, el traslado a la ciudad de Tena de uno o varios servidores, con el fin dedirigirnos
a las instalaciones del Instituto Superior Tecnolégico Tena. y realizar lainspeccién de los bienes
objeto de donacion, debido a que son bienes tecnoldgicos por talmotivo se hace necesario el
informe técnico correspondiente por parte de la Direccién delnfraestructura, Seguridad y Soporte
Técnico. El horario para establecer la tarea designada, tendrd relacién a la disponibilidad de
tiempodel personal de su Direccidn, para coordinar el traslado a la citada ciudad. Cualquier otro
tipo de coordinacién quedo atento a sus comentarios con el fin definiquitar este proceso a la
brevedad posible. (...)"

Se notifica que la atencién a su requerimiento se llevard a cabo durante tres dias. desde el lunes 26
de agosto de 2024 hasta el miércoles 28 de agosto de 2024. La comisién para esta tarea estd
delegada a los siguientes funcionarios de la Direccién de infraestructura, seguridad y soporte
técnico:

® Sr. Rodrigo Gutiérrez
® Sr. Franklin Gaibor
® Sr. Efrain Iza

Asimismo, es importante sefialar que la coordinacion de la movilizacién para el dia lunes 26 de
agosto deberd realizarse a través del correo electrénico dirigido a los funcionarios con antelacién.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Punto de Atencion al Usuario: Vi
Edificio Matriz: Al a£7-183
Cﬂéi%e Postal: |

* Documento r.-r%ado alectrénic
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Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2024-1747-M

Quito, D.M., 19 de agosto de 2024

Documento firmado electronicamente

Ing. Ramon Alejandro Pinargote Barberan )
COORDINADOR GENERAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y
COMUNICACION.

Referencias:

- SENESCYT-CZ2Y9-2024-1540-M
Copia:

Sr. Ing. Hugo Paul Carrera V.

Analista de Servicios Institucionales, Control de Bienes v Transportes 2

Sr. Ledo. Franklin Napoleon Gaibor Quintanilla
Asistente de Tecnologias de la Informacion y Comunicacion

Sr. Téc. Rodrigo Fernando Gutierrez Cespedes
Asistente de Tecnologia de Informacion y Comunicacion

Sr. Ing. Eloy Efrain Iza Quinapallo
Analista de Infraestructura, Seguridad v Soporte Téenico 2

Sr. Ing. Victor Miguel Aumala Zambrano
Director de Infraestructura, Seguridad y Soporte Tecnico

Sra. Ing. Maria José Navarro Basantes
Analista de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técenico 2
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AZRAMON ALEJANDRO
PINARGOTE BARBERAN

S

Punto de Atencion al Usuario: Waymp
Edificia Matriz: Alca - o7
Co {}{ 3
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